
CÔNG TY TNHH FORMOSA TAFFETA ĐỒNG NAI 

----------------  ----------------- 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  

CỦA CƠ SỞ 
"NHÀ MÁY SẢN XUẤT CÁC LOẠI VẢI THÀNH PHẨM, SỢI 

QUY MÔ 138.120.000 M/NĂM (TRONG ĐÓ 60.000.000 M  

SẢN PHẨM CÓ CÔNG ĐOẠN NHUỘM VÀ 78.120.000 M  

SẢN PHẨM KHÔNG CÓ CÔNG ĐOẠN NHUỘM); SẢN XUẤT 

VẢI MÀNH (KHÔNG NHUỘM) DÙNG CHO LỐP XE,  

TRONG QUY TRÌNH SẢN XUẤT KHÔNG BAO GỒM  

CÔNG ĐOẠN NHUỘM, QUY MÔ 24.000 TẤN/NĂM;  

XUẤT CÁC LOẠI VẢI CHỊU NHIỆT, TRONG QUY TRÌNH 

SẢN XUẤT KHÔNG CÓ CÔNG ĐOẠN NHUỘM,  

QUY MÔ 3.000.000 M/NĂM" 

ĐỊA CHỈ: KCN NHƠN TRẠCH III, THỊ TRẤN HIỆP PHƯỚC,  

HUYỆN NHƠN TRẠCH, TỈNH  ĐỒNG NAI 

(Báo cáo đã được chỉnh sửa, bổ sung theo Văn bản số 3391/KCNĐN-MT  
[...]
hòa. Tại đây nước được cân bằng lưu lượng cũng như nồng độ các chất ô nhiễm có 

trong nước thải. Bể điều hòa được làm thoáng thông qua hệ thống sục khí. Với phương 

pháp sục khí sinh học có thể làm giảm giá trị nitơ amoniac một cách hiệu quả, phương 

pháp này sử dụng thiết bị sục khí để bơm oxy vào nước thải nhằm thúc đẩy sự phát 

triển và hoạt động của vi khuẩn nitrat hóa và chuyển đổi nitơ amoniac thành nitrit và 

nitrat, bằng cách điều chỉnh và tối ưu hóa các điều kiện vận hành của bể sục khí, như 

tăng thời gian sục khí, tăng cường độ sục khí, cải thiện quá trình trộn và khuấy…, có 

thể tăng cường sự phát triển và hoạt động của vi khuẩn nitrat hóa trong nước thải, do 

đó làm giảm giá trị nitơ amoniac, ngoài ra việc sục khí toàn bộ bể nhằm mục đích ổn 

định nồng độ các chất ô nhiễm và hạn chế mùi có trong nước thải giúp hệ thống xử lý 

phía sau vận hành ổn định mà không cần phải điều chỉnh nhiều.  

Nước thải sau khi qua bể điều hòa sẽ được bơm lên tháp làm mát để giảm nhiệt 

độ trước khi chảy tự nhiên vào bể yếm khí. Tại bể yếm khí nước thải được bơm về để 

xử lý các chất hữu cơ và chất dinh dưỡng trong nước thải bằng các vi sinh vật thiếu 

khí. Dòng nước thải trong bể sẽ được khuấy trộn liên tục với tốc độ không quá cao 

bằng máy khuấy chìm, mục đích của việc này là tạo ra môi trường thiếu khí.  

Nước thải sau khi qua bể yếm khí chảy vào bể trung hòa. Tại bể trung hòa nước 

được ổn định pH bằng cách châm thêm H2SO4 hoặc NaOH. 

Nước thải sau khi qua bể trung hòa sẽ chảy vào bể oxy hóa (mương oxy hóa). Bể 

oxy hóa được thiết kế nhằm loại bỏ các chất hữu cơ (phần lớn ở dạng hòa tan - 

BOD,COD), nitrat hóa (phản ứng chuyển NH4
+ thành NO3

-) và khử nitrát (chuyển 

NO3
- thành khí N2) trong điều kiện thiếu khí và hiếu khí.  

Phần hiếu khí: các vi sinh hiếu khí sử dụng oxy để tiến hành phân hủy các chất 

hữu cơ tạo ra khí CO2 giúp quá trình sinh trưởng, phát triển và tạo năng lượng. Phương 

trình phản ứng tổng quát cho quá trình phản ứng này được diễn tả như sau: 

Chất hữu cơ + O2   → CO2 + tế bào mới + năng lượng + H2O 

Ngoài việc chuyển hóa các chất hữu cơ thành CO2 và H2O, các vi sinh hiếu khí 

này cũng giúp chuyển hóa Nitơ thành Nitrat (NO3
-) nhờ vi khuẩn có tên là vi khuẩn 

Nitrat hóa (Nitrifyinng micro-organisms). Phương trình phản ứng diễn tả quá trình này 

được trình bày ở dưới: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 82 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Nitrát hóa: NH4
+  + 2O2 + 2HCO3

- → NO3
- + 2CO2 (khí) + 6H+ (1) 

Nitrat sinh ra ở bể oxy hóa được bơm tuần hoàn lại đầu bể oxy hóa nhằm tiến 

hành quá trình khử NO3
- theo phương trình phản ứng sau:  

Khử NO3
-: Chất hữu cơ + NO3

- → N2 (khí) + CO2 (khí) + H2O + OH- (2) 

Chất hữu cơ cấp cho phản ứng có sẵn trong dòng vào của nước thải. Oxy được 

cấp vào bể oxy hóa nhờ hệ thống máy thổi khí,ống khí được bố trí đều dưới đáy bể. 

Lượng oxy cấp cho bể oxy hóa được kiểm soát thông qua đầu dò DO. Đầu dò DO hiển 

thị hàm lượng oxy hòa tan có trong nước thải. Để đảm bảo hiệu quả của quá trình xử 

lý. Nồng độ oxy hòa tan của nước thải trong bể oxy hóa luôn luôn duy trì ở giá trị lớn 

hơn 2 mg/L.  

* Quá trình Nitrat hóa xảy ra như sau: 

Hai chủng vi khuẩn chủ yếu tham gia vào quá trình này là Nitrosonas và 

Nitrobacter. Trong môi trường thiếu oxy, các chủng vi khuẩn này sẽ khử Nitrat (NO3
–) 

và Nitrit (NO2
–) theo chuỗi chuyển hóa: 

NO3
– → NO2

– → N2O → N2↑ 

Khí nitơ phân tử N2 tạo thành sẽ thoát khỏi nước và ra ngoài, do đó thành phần 

nitơ trong nước thải đã được xử lý.  

* Quá trình Photphorit hóa: 

PO4
-3 → VSV → PO4

-3 (dạng muối) → bùn lắng. 

Chủng vi khuẩn tham gia vào quá trình này là Acinetobacter. Các hợp chất hữu 

cơ chứa photpho sẽ được hệ vi khuẩn Acinetobacter chuyển hóa thành các hợp chất 

mới không chứa photpho và các hợp chất có chứa photpho nhưng dễ phân hủy đối với 

chủng loại vi khuẩn hiếu khí. 

Hiệu suất xử lý loại 90-95% COD, BOD, 50-60% N, 30-40% P. 

Bằng cơ chế của quá trình lắng trọng lực, bể lắng có nhiệm vụ tách cặn vi sinh từ 

bể oxy hóa chảy sang. Nước thải ra khỏi bể lắng có hàm lượng cặn (SS) giảm đến hơn 

95%. Bùn lắng ở đáy ngăn lắng sẽ được bơm bùn bơm tuần hoàn về bể oxy hóa để bổ 

sung lượng bùn theo nước đi qua bể lắng.  

Phần bùn dư sẽ được chuyển định kỳ về bể chứa bùn, còn nước trong trên mặt bể 

sẽ chảy tràn sang bể trộn nhanh. Hiệu suất xử lý loại 35-45% SS. 

Tại bể trộn nhanh, nước thải sẽ ổn định pH (NaOH) và châm thêm hóa chất keo 

tụ (PAC), chất khử màu để các tạp chất trong nước thải nhanh chóng tích tụ thành 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 83 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

mảng bùn rồi chảy vào bể tuyển nổi tách bọt. Hệ thống máy tách bọt sẽ tách các váng 

nổi về bể chứa bùn còn phần nước sạch sẽ chảy qua các bể xả nước ngăn 2, hiệu suất 

xử lý loại 70-80% SS, 80-90% độ màu, vi sinh vật tiệt trùng 100% do đã sử dụng hóa 

chất khử màu. Trong quá trình xử lý của hệ thống xử lý nước thải do đã sử dụng một 

lượng lớn hóa chất axit-bazơ được thêm vào để xử lý nước thải ở giai đoạn sau nên 

công nghệ xử lý nước thải của Công ty không bố trí bể khử trùng. 

 Nước thải sau xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) 

được bơm lên đường ống thép chuyên dụng D250mm, theo ống nhựa PVC Ø200mm 

và theo ống nhựa PVC Ø250mm được bơm vào hệ thống hồ sinh học kiểm soát sự cố 

V= 113.364m3, tổng chiều dài đường ống khoảng 1.862 m (Toạ độ: X=1186158; 

Y=410577). Nước thải sau khi vào hệ thống hồ sinh học kiểm soát sự cố sẽ được dẫn 

bằng đường ống thép kích thước D=1.016mm chiều dài 480m đổ vào mương thoát 

nước thải tập trung phân khu Formosa tại tọa độ X = 1186468; Y = 410711, sau đó 

thoát theo cống thoát nước chung KCN, xả ra cống Lò Rèn và xả ra nguồn tiếp nhận 

cuối cùng là sông Thị Vải đoạn thuộc xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng 

Nai. 

Lượng bùn trong bể xử lý oxy, bể lắng sinh học, bể tuyển nổi sẽ được bơm đến 

bể chứa bùn và sau đó được bơm trung chuyển đến máy ép bùn. Tại đây bùn được làm 

khô trước khi thải bỏ, còn phần nước trong sẽ tự chảy về bể thu gom để xử lý tiếp. 

* Bể sự cố: 

Bể sự cố trong hệ thống xử lý nước thải của dự án nhằm lưu trữ nước thải khi hệ 

thống xử lý gặp sự cố. 

Trường hợp nước thải sau khi xử lý bị vượt quy chuẩn xả thải thì phải lập tức 

ngưng vận hành trạm bơm thoát nước thải sau xử lý ra nguồn tiếp nhận. Chuyển toàn 

bộ lượng nước thải này về bể sự cố có dung tích 11.500 m3. Sau đó, tiến hành kiểm tra 

phân tích đầy đủ lượng nước thải trong bể sự cố để có đánh giá chính xác hiện trạng từ 

đó đưa ra những biện pháp xử lý phù hợp với sự cố nước thải đầu vào. Tiếp đến, cho 

bơm tuần hoàn về lượng nước thải ở bể sự cố với dòng nước thải đầu vào của dự án 

trên cơ sở tính toán nồng độ ô nhiễm để xác định lưu lượng bơm tuần hoàn về bể điều 

hòa. Đảm bảo nồng độ ô nhiễm nước thải tại bể điều hòa sau khi trộn chung không 

vượt quá khả năng xử lý của hệ thống. Khi nước thải đi từ bể điều hòa về các bể xử lý 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 84 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

chính phải thường xuyên kiểm tra, theo dõi hiệu quả xử lý của từng công đoạn, đảm 

bảo nước thải sau xử lý phải đạt quy chuẩn xả thải. 

 Thông số các hạng mục công trình xử lý nước thải 

Bảng 3. 4. Các hạng mục xây dựng của trạm XLNT 

TT Các hạng mục Số lượng Kích thước 
Thể tích 

(m3) 

Thời gian 

lưu nước 

1 Bể điều hòa 01 LxWxH= 4,5x24,5x4m 2.401 8h 

2 Tháp làm mát 01 DxH=5,6 x 5m 28 - 

3 Bể trung hòa 01 LxWxH = 4x4x3,7m 60 30 phút 

4 Bể oxy hóa 01 LxWxH = 53,2x23x6m 7.341 8h - 12h 

5 Bể lắng sinh học 01 DxH = 23,8x6m 2.667 3h00 - 3h30 

6 Bể trộn nhanh 01 LxWxH = 25x25x4m 2.500 30 phút 

7 Bể tuyển nổi 01 DxH = 10 x 1,5m 118 30 phút 

8 
Bể xả nước (Bể chứa 

nước thải sạch) 
01 LxWxH =11x5,5x3m 180 - 

9 Bể chứa bùn 01 LxWxH =9x5,5x4m 200 - 

10 Bể yếm khí 01 
LxWxH= 

28mx20mx6m 
3.360 - 

11 Bể sự cố 01 

Diện tích: 2.882,5 m2 

H: 4,5m (Cao: +1,5m; 

đáy bể: -3m) 

11.500 - 

12 Kho chứa hóa chất 01 LxWxH=10x5x3 150 - 

 (Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 

Bảng 3. 5. Máy móc thiết bị sử dụng cho HTXLNT công suất 6.000 m3/ngày.đêm 

TT Tên máy 
Số lượng 

(máy) 
Đặc trưng kỹ thuật Xuất xứ 

Tình 

trạng 

hoạt động 

1 Máy thổi khí  2  50nm3/minx5000mmAq Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

2 Bơm nước thải bể điều hòa 

1 2,5m3/minx18Mx30HP Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

1 6m3/minx18Mx50HP Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

3 
Máy khuấy nước thải bể 

trung hòa 
1 2,5m3/minx18Mx30HP Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

4 

Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất H2SO4 tại bể trung 

hòa 

1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

5 
Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất N tại bể trung hòa 
1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

6 Máy khuấy bồn pha chế 1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan Hoạt động 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 85 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

TT Tên máy 
Số lượng 

(máy) 
Đặc trưng kỹ thuật Xuất xứ 

Tình 

trạng 

hoạt động 

hóa chất P tại bể trung hòa tốt 

7 

Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất NaOH tại bể trung 

hòa 

1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

8 Máy thổi khí bể oxy hóa 2 200HP Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

9 
Bơm tuần hoàn nước thải 

bể oxy hóa 
4 

150-200 vòng/phút 

X13hp 
Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

10 Bơm bùn tại bể lắng 4 
150-200  vòng/phút 

7/3hp 
Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

11 Máy gạt bùn tại bể lắng 1 12hp Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

12 
Máy sục khí tại bể trộn 

nhanh 
1 10hp Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

13 
Máy khuấy bồn pha chế 

PAC tại bể trộn nhanh 
1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

14 
Máy khuấy bồn pha chế 

NaOH tại bể trộn nhanh 
1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

15 

Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất tẩy màu tại bể trộn 

nhanh 

1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

16 

Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất DAF tại bể tách 

bọt 

1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

17 
Bơm gia tăng nén cấp hồi 

khí bể tách bọt 
1 10hp Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

18 
Máy sục khí bể tách bọt 

(tuyển nổi) 
1 10hp Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

19 

Máy khuấy bồn chứa 

Polymer ion dương máy ép 

bùn 

1 150~200 vòng/phútx3Hp Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

20 

Bơm tuần hoàn nước thải 

tại bể xả (bể chứa nước thải 

sau xử lý) 

1 100hp Taiwan 
Hoạt động 

tốt 

21 
Bơm nước thải tại bể xả (bể 

chứa nước thải sau xử lý) 
1 100hp Taiwan 

Hoạt động 

tốt 

(Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 86 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Một số hình ảnh hệ thống xử lý nước thải công suất 6.000 m3/ngày.đêm của cơ 

sở: 

 

 

Hình ảnh tổng quan HTXL nước thải 

 

Bể điều hoà Hồ lưu trữ 

 

Bể xả nước Bể yếm khí 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 87 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Hồ sự cố 
Nhà chứa bùn 

 

 

Trạm quan trắc tự động của dự án 

Hình 3. 9. Một số hình ảnh về hệ thống xử lý nước thải  

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 88 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

 

Đường ống thu gom nước thải sau HTXL của vào hệ thống hồ sinh học kiểm soát sự cố  

 

 

Nước sau hệ thống hồ 

sinh học KSSC dẫn về 

mương thoát nước thải 

tập trung phân khu  

Formosa 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 89 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

 

 

Hình 3. 10. Một số hình ảnh về hệ thống thoát nước thải của Công ty 

 Quy trình vận hành trạm XLNT tại cơ sở: 

- Chuẩn bị sổ tay vận hành hệ thống xử lý nước thải. Nhằm mục đích ghi lại 

nhật ký vận hành, các sự cố xảy ra, các biến động có thể. Qua đó để tìm ra nguyên 

nhân và cách khắc phục kịp thời. 

- Pha hóa chất. 

- Phao báo mức và các van điều khiển trong hệ thống cần phải kiểm tra thường 

xuyên. 

- Vệ sinh song chắn rác, đường ống để loại bỏ lượng rác thải lớn đi vào hệ 

thống xử lý gây tắc nghẽn, ảnh hưởng đến các thiết bị trong hệ thống. 

- Kiểm soát lưu lượng đầu vào trong quá trình xử lý tránh trường hợp tràn nước 

bằng việc đảm bảo mức nước trong bể điều hòa. 

- Kiểm tra hoạt động của máy thổi khí: kiểm tra xem có tiếng động bất thường, 

mức dầu bôi trơn, dây curoa và áp suất trong đồng hồ đo áp gắn ở đầu máy thổi khí. 

- Thường xuyên Theo dõi và kiểm soát các chỉ số của nước thải như: pH, nhiệt 

độ, lưu lượng… 

- Định kỳ Kiểm tra hoạt động của các thiết bị như: Bơm nước thải, bộ đo pH, 

máy khuấy, bơm định lượng… 

Điểm đấu nối nước 

thải từ mương thoát 

nước thải tập trung 

phân khu Formosa vào 

cống thoát nước chung 

KCN 

Cống thoát nước 

chung KCN ra cống 

Lò Rèn 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 90 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

- Thường xuyên Kiểm tra quá trình tạo bông trong bể phản ứng bằng mắt 

thường hoặc bằng các thiết bị Jartest trong trường hợp nồng độ đầu vào nước thải có 

sự biến động theo ngày để điều chỉnh lượng hóa chất xử lý cho phù hợp. 

- Kiểm tra nồng độ bùn hoạt tính, quá trình tuần hoàn bùn, xả bùn và ép bùn…  

 Các hóa chất sử dụng trong quá trình vận hành: 

Bảng 3. 6. Các hóa chất sử dụng trong quá trình vận hành 

STT Tên hóa chất Lượng dùng tấn/năm 

1  H2SO4 820 

2  NaOH 200 

3  PAC 4.800 

4  Chất tẩy màu 343 

5  Polymer âm tính 80 

6  Polymer dương tính 15 

7  Trợ vi sinh MD-400 45 

 Tổng 6.303 

(Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 

 Hệ thống quan trắc tự động nước thải  

Cơ sở đã lắp đặt 1 hệ thống quan trắc tự động chất lượng nước thải gồm 12 thông 

số lưu lượng đầu vào, lưu lượng đầu ra, pH, TSS, COD, độ màu, nhiệt độ, amoni, 

BOD5, Cr6+, Cl, CN- và đã kết nối tín hiệu truyền về Sở Tài nguyên và Môi trường 

(văn bản số 408/TTCNTT-PTCN ngày 26/08/2019 V/v về việc xác nhận hoàn thành 

truyền giá trị quan trắc nước thải tự động, liên tục của trạm Công ty TNHH Formosa 

Taffeta Đồng Nai. 

Thông số của hệ thống quan trắc tự động của hệ thống xử nước thải được thể 

hiện trong bảng sau: 

Bảng 3. 7. Thông số của hệ thống quan trắc tự động nước thải 

TT Tên máy 
Quy cách kỹ 

thuật 

Thông số quan 

trắc tự động 
Số lượng 

Nhà sản 

xuất 
Xuất xứ 

1 
Thiết bị đo lưu 

lượng đầu vào 

Model: 

SITRANS-

FM-MAG-

5000 

Lưu lượng 01 Siemens 
Đức 

 

2 
Thiết bị đo lưu 

lượng đầu ra 

Model: 

Promag P 200 
Lưu lượng 01 

Endress + 

Hauser 
Đức 

3 Thiết bị đo pH  
Model: pH-

1000 
pH 01 ATC Đài Loan 

4 Thiết bị đo COD  
Model: COD-

2000 
COD 01 ATC Đài Loan 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 91 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

TT Tên máy 
Quy cách kỹ 

thuật 

Thông số quan 

trắc tự động 
Số lượng 

Nhà sản 

xuất 
Xuất xứ 

5 Thiết bị đo TSS  
Model: 

OUM253 
TSS 01 

Endress + 

Hauser 
Đức 

6 Thiết bị đo độ màu 
Model: 

UV400 
Độ màu 01 TETHYS Pháp 

7 Thiết bị đo nhiệt độ  
Model: 

UTEMP1000 
Nhiệt độ 01 HOTEC Đài Loan 

8 Thiết bị đo BOD5  
Model: 

UV400 
BOD5 01 TETHYS Pháp 

9 Thiết bị đo  Cr6+ Model: 

Envirolyzer 
Cr6+ 01 Applitek Bỉ 

10 Thiết bị đo  Cl 
Model: Cl-

190C 
Cl 01 HOTEC Đài Loan 

11 Thiết bị đo CN- Model: 

Envirolyzer 
CN- 01 Applitek Bỉ 

12 Thiết bị đo NH4
+ Model: 

ProAm 
NH4

+ 01 PPM Mỹ 

 (Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 

Một số hình ảnh hệ thống hệ thống quan trắc tự động nước thải của cơ sở: 

 

 

Trạm quan trắc tự động của dự án 

Hình 3. 11. Một số hình ảnh về hệ thống quan trắc tự động nước thải 

 Hệ thống tái sử dụng nước thải 

Để tận dụng và tiết kiệm nguồn tài nguyên nước ngọt, hiện nay Công ty TNHH 

Formosa Taffeta Đồng Nai đã xây dựng xong và đã đưa vào hoạt động 01 hệ thống tái 

sử dụng nước thải xưởng dệt công suất 2.400 m3/ngày.đêm để phục vụ cho hoạt động 

sản xuất của xưởng dệt. 

Đồng thời Công ty cũng đã xây dựng xong 01 hệ thống tái sử dụng nước thải sau 

xử lý từ xưởng nhuộm công suất 5.000 m3/ngày.đêm để tái sử dụng một phần nước 

thải sau hệ thống xử lý nước thải công suất 6.000 m3/ngày.đêm cấp cho xưởng nhuộm. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 92 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

- Hệ thống tái sử dụng nước thải từ xưởng dệt: 

+ Đối với nước thải có hồ từ xưởng dệt sẽ được thu gom dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải công suất 6.000m3/ngày.đêm để xử lý đạt quy chuẩn quy định. 

+ Đối với nước thải không có hồ từ xưởng dệt (chủ yếu là nước cấp cho máy dệt) 

sẽ được dẫn trực tiếp về hệ thống tái sử dụng công suất 2.400 m3/ngày.đêm để xử lý 

đáp ứng nhu cầu tái sử dụng nước phục vụ cho mục đích sản xuất của xưởng dệt.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 93 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Sơ đồ công nghệ của hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng dệt công suất 2.400 

m3/ngày.đêm như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 12. Sơ đồ công nghệ hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng dệt, công suất 

2.400 m3/ngày.đêm 

  

T
ái

 s
ử

 d
ụ
n
g
 

Hiệu suất 

thải 20% 

Bể chứa nước số 3  

 

Hệ thống xử lý NT 

(6.000m3/ngày.đêm) 

Xưởng dệt 
NT không hồ 

Bể chứa nước số 4  

 

Bể chứa nước số 1  

Bể trộn nhanh 

Bể trộn chậm 

Tuyển nổi DAF 

 

Bể chứa nước số 2  

 

Bể lọc cát 

Bề tập trung nước thải  

máy dệt 

Lọc UF  

Khử trùng UV 

Hiệu suất thu 

hồi 80% 

 

NT có hồ 

Bể chứa 

bùn (*) 

 

Nước rửa 

ngược 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 94 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Thuyết minh công nghệ xử lý: 

- Đối với nước thải có hồ từ xưởng dệt sẽ được thu gom dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải công suất 6.000m3/ngày.đêm để xử lý đạt quy chuẩn quy định. 

- Đối với nước thải không có hồ từ xưởng dệt (chủ yếu là nước cấp cho máy dệt) 

sẽ được dẫn trực tiếp về hệ thống tái sử dụng công suất 2.400 m3/ngày.đêm để xử lý 

đáp ứng nhu cầu tái sử dụng nước phục vụ cho mục đích sản xuất của xưởng dệt.  

Nước thải không có hồ được thu gom về bề tập trung nước thải, sau đó dẫn qua 

bể chứa nước số 1 về bể trộn nhanh. Tại bể trộn nhanh, nước thải sẽ được ổn định pH 

và châm thêm hóa chất keo tụ để các tạp chất trong nước thải nhanh chóng tích tụ 

thành mảng bùn rồi chảy vào bể chộn chậm, bể tuyển nổi DAF tách các váng nổi về bể 

chứa bùn còn phần nước sạch sẽ chảy qua các bể chứa nước số 2 dẫn về bể lọc cát.  

Chi tiết về việc xử lý các dòng thải tại các công đoạn lọc như sau: 

+ Hiện tại, để đánh giá hiệu suất xử lý của hệ thống tái sử dụng, Công ty đã tiến 

hành lắp đặt đồng hồ đo lưu lượng nước thải vào và ra hệ thống tái sử dụng nước thải 

xưởng dệt. Hiệu suất thu hồi nước của cả hệ thống tái sử dụng đạt khoảng 80% sẽ dẫn 

về cấp cho xưởng dệt phục vụ sản xuất. 

+ Nước thải qua bể lọc cát đạt hiệu suất thu hồi >80% được bơm qua bể chứa 

nước số 3 chảy vào hệ lọc áp lực UF. Dòng nước thải loại khỏi bể lọc cát có hiệu suất 

thải tối đa là 20% sẽ dẫn về hệ thống xử lý nước thải công suất 6.000m3/ngày đêm để 

xử lý. 

+ Nước thải từ bể chứa nước số 3 tiếp tục được đưa qua bể lọc UF, tại đây 

khoảng 25% nước thải được lọc qua bể lọc UF, còn 75% lượng nước được đưa về bể 

chứa nước số 3 để tiếp tục chu trình lọc. Nước thải qua bể lọc UF tiếp tục dẫn qua bể 

khử trùng UV để loại bỏ vi khuẩn. Dòng nước rửa ngược từ bể UF dẫn về hệ thống xử 

lý nước thải công suất 6.000m3/ngày đêm để xử lý. 

+ Nước thải sau bể khử trùng UV đạt tiêu chuẩn tái sử dụng nước của xưởng dệt 

được dẫn về cấp cho xưởng dệt phục vụ sản xuất. 

Lượng bùn được bơm về bể chứa bùn của hệ thống xử lý nước thải công suất 

6.000m3/ngày.đêm để xử lý. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 95 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Bảng 3. 8. Máy móc thiết bị sử dụng cho hệ thống tái sử dụng công suất 2.400 

m3/ngày.đêm 

TT Tên máy 
Số lượng 

(máy) 
Đặc trưng kỹ thuật Xuất xứ 

1 Bơm nước thải 3 
Công suất: 5Hp, 4kw; Lưu lượng 

nước tối đa: 1.100 lít/phút 
Taiwan 

2 
Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất H2SO4 
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 

380V; Lưu lượng Max: 4,5 m3phút. 
Taiwan 

3 
Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất NaOH 
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 

380V; Lưu lượng Max: 4,5 m3phút. 
Taiwan 

4 
Máy sục khí tại bể trộn 

nhanh 
1 

Công suất: 10Hp; Điện áp: 380V; Áp 

lực: 0 – 8.000 mmH2O; Lưu lượng 

khí: 0,1 – 120 m3/h 

Taiwan 

5 
Máy khuấy bồn pha chế 

PAC 
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 

380V; Lưu lượng Max: 4,5 m3phút. 
Taiwan 

6 
Máy khuấy bồn pha chế 

hóa chất DAF 
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 

380V; Lưu lượng Max: 4,5 m3phút. 
Taiwan 

 (Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 

Bảng 3. 9. Danh mục hóa chất sử dụng cho hệ thống tái sử dụng công suất 2.400 

m3/ngày.đêm 

STT Tên hóa chất Khối lượng sử dụng (tấn/năm) 

1  H2SO4 205 

2  NaOH 50 

3  PAC 1.200 

4  Polymer âm tính 20 

5  Polymer dương tính 3,75 

 Tổng 1.478,75 

(Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 96 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Một số hình ảnh về  hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng dệt: 

  

Bể chứa nước số 1 Bể chứa nước số 2 

  

Bể chứa nước số 3 Bể chứa nước số 4 

  

Bể lọc cát Bể trộn 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 97 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

  

Khử trùng UV Lọc UF 

 

Tuyển nổi DAF 

  

Hình 3. 13. Hình ảnh về hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng dệt 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 98 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Để đánh giá hiệu quả của hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng dệt, định kỳ hàng 

ngày Công ty đã tiến hành quan trắc chất lượng nước thải trước và sau hệ thống tái sử 

dụng nước thải xưởng dệt, kết quả quan trắc như sau: 

STT CHỈ TIÊU ĐƠN VỊ 

KẾT QUẢ 
Tiêu chuẩn 

(Theo giấy 

phép xả thải 

số 2231/GP-

BTNMT 

ngày 

11/07/2018) 

29/01/2023 30/01/2023 31/01/2023 

Trước 

HTXL 

Sau 

HTXL 

Trước 

HTXL 

Sau 

HTXL 

Trước 

HTXL 

Sau 

HTXL 

1 pH - 7,01 7,02 7,03 7,04 7,07 7,00 5,5 - 9 

2 Độ cứng ppm 127,40 124,00 135,70 130,70 128,40 124,80 - 

3 Độ dẫn điện s/cm 817 802 825 827 809 821 - 

4 Độ đục NTU 90 0,75 93 0.37 87 0,38 - 

5 Nhiệt độ 0C 29 29 29 29 29 29 40 

6 Màu Pt – Co 89 21 90 26 92 23 150 

 

- Hệ thống tái sử dụng nước thải từ xưởng nhuộm: 

Nước thải của Công ty sau khi qua hệ thống xử lý nước thải công suất 6.000 

m3/ngày.đêm đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A, Kq = 0,9; Kf = 0,9, tại bể xả nước 1 

(bể xả nước trước khi nước thải được bơm vào hệ thống hồ sinh học kiểm soát sự cố 

V= 113.364m3) được dẫn qua hệ thống tái sử dụng công suất 5.000 m3/ngày.đêm, phần 

còn lại xả thải ra mương dẫn nước thải tập trung.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 99 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Sơ đồ công nghệ của hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng nhuộm như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 14. Sơ đồ công nghệ hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng nhuộm, công 

suất 5.000 m3/ngày.đêm 

Hiệu suất 

thải 40% 

Bể chứa nước thải 

Bể trộn nhanh 

Bể trộn chậm 

Bể tuyển nổi DAF 

Bể  chứa bùn (*) 

Thùng NaOH 

Thùng H2SO4 

Thùng PAC 

Thùng PolymerỐng 

Bể xả nước ngăn 2 

 

Hồ kiểm 

soát 

Trạm QTTÐ 

Nước 

thải 

Bể xả nước ngăn 2 

Bể BAC 

Bể chứa nước số 4 

Lọc UF 

Bể chứa nước số 5 

Thẩm thấu RO 

 

T
ái

 s
ử

 d
ụ
n
g
 

Nước thải sau xử lý từ 

HTXL nước thải 

(6.000m3/ngày.đêm) 

 

Bể chứa nước số 3 

 

Tháp lọc cát 

Bể chứa nước số 6 

Hiệu suất thu 

hồi 60% 

Xưởng nhuộm 

Nước rửa 

ngược 

Nước vệ 

sinh bể 

RO 

Mương tập trung nước 

thải của Phân khu 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 100 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

   Thuyết minh công nghệ xử lý: 

Nước thải của Công ty sau khi qua hệ thống xử lý nước thải công suất 

6.000m3/ngày.đêm đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột B, Kq = 0,9; Kf = 0,9, tại bể xả 

nước ngăn 2 (bể xả nước trước khi nước thải được bơm vào hệ thống hồ sinh học kiểm 

soát sự cố V= 113.364m3) được dẫn qua hệ thống tái sử dụng công suất 5.000 

m3/ngày.đêm, phần còn lại xả thải ra bể xả nước trước khi nước thải được bơm vào hệ 

thống hồ sinh học kiểm soát sự cố V= 113.364m3.  

Nước thải từ bể xả nước ngăn 2 bơm về bể tiếp xúc hoạt tính sinh học BAC xử lý 

bằng phương pháp sinh học. Bể BAC đưa vào nước để tiền xử lý các hợp chất hữu cơ, 

khử màu, loại bỏ các chất ô nhiễm vết còn lại trong nước để xử lý nước thải đạt giá trị 

giới hạn cho các mục đích tái sử dụng phục vụ sản xuất của xưởng nhuộm.  

Các thông số cơ bản thiết kế bể BAC: tốc độ lọc 8 - 15 m/h; thời gian lưu nước 6 

-30 phút. Các thông số rửa bể lọc: cường độ rửa ngược 7 - 11 lít/s/m2, thời gian rửa 8 - 

20 phút, cường độ rửa bề mặt 1,7 lít/s/m2, thời gian rửa bề mặt 5 phút. 

Nước thải sau bể BAC dẫn qua bể chứa nước số 3 về bể lọc cát để loại bỏ các 

chất lơ lửng có trong nước thải, sau đó dẫn về bể chứa nước số 4 để chuẩn bị công 

đoạn lọc UF. 

Chi tiết về việc xử lý các dòng thải tại các công đoạn lọc như sau: 

+ Hiện tại, để đánh giá hiệu suất xử lý của hệ thống tái sử dụng, Công ty đã tiến 

hành lắp đặt đồng hồ đo lưu lượng nước thải vào và ra hệ thống tái sử dụng nước thải 

xưởng nhuộm. Hiệu suất thu hồi nước của cả hệ thống tái sử dụng đạt tối đa 60% sẽ 

dẫn về cấp cho xưởng nhuộm phục vụ sản xuất. 

+ Nước thải tại bể chứa nước số 4 được bơm liên tục vào hệ lọc áp lực UF. Dòng 

nước thu hồi UF tiếp tục chảy qua bể chứa nước số 5 để chuyển qua bể thẩm thấu RO. 

Dòng nước rửa ngược từ bể UF làm việc thông qua hệ thống CIP trên thiết bị, định kỳ 

hàng tuần súc rửa hệ thống lọc UF dẫn về cụm xử lý DAF. 

+ Nước thải qua bể thẩm thấu RO đạt hiệu suất thu hồi tối đa khoảng 60% được 

dẫn về cấp cho xưởng nhuộm phục vụ sản xuất. Nước thải sau khi qua bể thẩm thấu 

RO có hiệu suất thải khoảng 40% tiếp tục được dẫn về cụm xử lý để xử lý đạt quy 

chuẩn QCVN 40:2011/BTNMT, cột A, Kq = 0,9; Kf = 0,9.  

+ Dòng nước thải loại khỏi bể thẩm thấu RO được dẫn về bể bể trộn nhanh, nước 

thải sẽ được ổn định pH và châm thêm hóa chất keo tụ để các tạp chất trong nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 101 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

nhanh chóng tích tụ thành mảng bùn rồi chảy vào bể chộn chậm, bể tuyển nổi DAF 

tách các váng nổi về bể chứa bùn còn phần nước sạch sẽ chảy qua các bể trung gian để 

lắng trọng lực. Nước thải ra khỏi bể trung gian được bơm qua bể xả nước ngăn 2 để xả 

ra hệ thống hồ sinh học kiểm soát sự cố V= 113.364m3 ra mương thoát nước thải tập 

trung phân khu Formosa. 

Lượng bùn được bơm về bể chứa bùn của hệ thống xử lý nước thải công suất 

6.000m3/ngày đêm để xử lý. 

Bảng 3. 10. Máy móc thiết bị sử dụng cho hệ thống tái sử dụng công suất 5.000 

m3/ngày.đêm 

TT Tên máy 
Số lượng 

(máy) 
Đặc trưng kỹ thuật Xuất xứ 

1 Bơm nước thải  5 
Công suất: 5Hp, 4kw; Lưu lượng nước 

tối đa: 1.100 lít/phút 
Taiwan 

2 
Máy khuấy bồn pha 

chế hóa chất H2SO4  
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 380V; 

Lưu lượng Max: 4,5 m3phút.  
Taiwan 

3 
Máy khuấy bồn pha 

chế hóa chất NaOH  
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 380V; 

Lưu lượng Max: 4,5 m3phút. 
Taiwan 

4 
Máy sục khí tại bể 

trộn nhanh 
1 

Công suất: 10Hp; Điện áp: 380V; Áp 

lực: 0 – 8.000 mmH2O; Lưu lượng khí: 

0,1 – 120 m3/h 

Taiwan 

5 
Máy khuấy bồn pha 

chế PAC 
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 380V; 

Lưu lượng Max: 4,5 m3phút. 
Taiwan 

6 
Máy khuấy bồn pha 

chế hóa chất DAF  
1 

Công suất: 2Hp, 1,5kw; Điện áp: 380V; 

Lưu lượng Max: 4,5 m3phút. 
Taiwan 

(Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 

Bảng 3. 11. Danh mục hóa chất sử dụng cho hệ thống tái sử dụng công suất 5.000 

m3/ngày.đêm 

STT Tên hóa chất Khối lượng sử dụng (tấn/năm) 

1  H2SO4 164 

2  NaOH 40 

3  PAC 960 

4  Polymer âm tính 16 

5  Polymer dương tính 3 

 Tổng 1.183 

(Nguồn: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 102 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

Một số hình ảnh về  hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng nhuộm, công suất 

5.000 m3/ngày.đêm: 

  

Bể BAC Bể chứa nước số 3 

  

Bể chứa nước số 4 Tháp lọc cát 

  

Lọc UF Bể chứa nước số 5 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 103 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

  

Thẩm thấu RO Bể chứa nước số 6 

  

Hình 3. 15. Hình ảnh về hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng nhuộm 

Để đánh giá hiệu quả của hệ thống tái sử dụng nước thải xưởng nhuộm, định kỳ 

hàng ngày Công ty đã tiến hành quan trắc chất lượng nước thải sau hệ thống tái sử 

dụng nước thải xưởng nhuộm, kết quả quan trắc như sau: 

STT CHỈ TIÊU ĐƠN VỊ 

KẾT QUẢ Tiêu chuẩn 

(Theo giấy phép 

xả thải số 

2231/GP-

BTNMT ngày 

11/07/2018) 

29/01/2023 30/01/2023 31/01/2023 

1 pH  - 7,00 7,06 7,00 5,5 - 9 

2 Độ dẫn điện s/cm 24 19 45 - 

3 Độ đục NTU 0,20 0,29 0,28 - 

4 Nhiệt độ  0C 29 29 29 40 
 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Formosa Taffeta Đồng Nai 104 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0523)  

3.2. Công trình, biện pháp xử lý khí thải 

Cơ sở có các vị trí phát sinh hơi hoá chất phát sinh từ lò sấy và hơi hoá chất phát 

sinh từ bể ngâm của xưởng vải mành đã có lắp đặt hệ thống xử lý như sau: 

Bảng 3. 12. Các công trình xử lý hơi hoá chất đã được trang bị 

STT 
Thiết bị phát sinh 

ô nhiễm 
Nguồn thải 

Hệ thống xử lý 

đã lắp đặt 
Ống thải 

Vị trí lắp 

đặt 

1  

04 hệ thống xử lý  

hơi hoá chất từ quá 

trình sấy tại xưởng 

vải mành 1 

Nguồn thải số 

01, 02, 03, 04 

04 hệ thống 

HTXL hơi hoá 

chất 

04 ống thải 
Xưởng vải 

mành 1 

2  

05 hệ thống xử lý  

hơi hoá chất từ quá 

trình sấy tại xưởng 

vải mành 2 

Nguồn thải số 

05, 06, 07, 

08, 09 

05 hệ thống 

HTXL hơi hoá 

chất 

5 ống thải 
Xưởng vải 

mành 2 

 

 Thông tin chung về công trình xử lý khí thải 

- Đơn vị tư vấn thiết kế:  

+ Công ty TNHH Kỹ thuật Europium; Địa chỉ: Số 26, Ngõ 37, Đoạn 4, Đường 

Trung tâm, Quận Thổ Thành, Thành phố Tân Đài Bắc; Điện thoại: 222681299. 

+ Công ty TNHH Sanpeng Enterprise; Địa chỉ: Số 50-2,  xóm 4, Xinfuli, Thị 

trấn Yuanli, Huyện Miaoli; Điện thoại: 426811321. 

- Đơn vị lắp đặt:  

+ Công ty TNHH Cơ Điện Việt Tú; Địa chỉ: 21/a4 Duong Tran Quoc Toan Khu 

Dan Cu An Binh-Bio; Điện thoại: 2512606168. 

+ Công ty TNHH Xây dựng & Công nghệ HG ENC; Địa chỉ: Số 6, Đường số 4, 

KĐT Quận 4, An Phú Place, Quận 2, TP.HCM; Điện thoại: 02837401368. 

a. Hệ thống giảm thiểu ô nhiễm khí thải phát sinh từ lò sấy và hơi hoá chất phát 